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پیش‌بازی

در محاصره تردید
 محمد ربیعی برای فرار از زیر سایه اسکوچیچ 

و کارنامه شخصی‌اش باید گل‌گهر را شکست دهد
عصر پنجشنبه، ورزشــگاه یادگار امام تبریز میزبان نبردی است 
که بیش از آنکه جدال 2تیم باشــد، آزمون بــزرگ پذیرش برای 
محمد ربیعی اســت. ســرمربی جدید تراکتور که پس از جدایی 
دراگان اسکوچیچ، سکان هدایت پرشورها را بر عهده گرفته، حالا 
در نخستین ایستگاه خانگی خود با واقعیتی گزنده روبه‌روست؛ او 
نه‌تنها باید مقابل گل‌گهر زخمی بجنگد، بلکه باید با ســایه مربی 
قبلی و تردید هوادارانی که او را مرد تیم‌های بزرگ نمی‌دانند، پنجه 

در پنجه شود.
   ربیعی که در نخســتین گام مقابل ملوان ۲امتیاز حیاتی را از 
دست داد، حالا می‌داند که در تبریز، صبر و حوصله کالایی نایاب 
است. هواداران تراکتور که به فوتبال مالکانه و تهاجمی اسکوچیچ 
عادت کرده بودند، به ربیعی به چشــم مربی‌ای نگاه می‌کنند که 
پیشینه‌اش در تیم‌های میان‌رده مثل مس‌رفسنجان و ذوب‌آهن، 
با مطالبات تیمی که برای قهرمانی بسته شده، همخوانی ندارد. او 
برای شکســتن این پیش‌فرض، راهی جز پیروزی قاطع در بازی 
امروز ندارد، چرا که هر نتیجه‌ای جــز برد، او را خیلی زودتر از حد 

تصور مقابل سکوهای یادگار قرار خواهد داد.
   این بازی برای ربیعــی حکم فینال زودهنــگام را دارد. او اگر 
می‌خواهد ثابت کند که نیمکت تراکتور برایش بزرگ نیســت و 
می‌تواند از زیر سایه نتایج درخشان اســکوچیچ خارج شود، باید 
گل‌گهر تشنه انتقام را از پیش رو بردارد. شکست یا تساوی در این 
دیدار، می‌تواند جو تبریز را علیه او ملتهب کند و علامت‌های سؤال 
پیرامون کارنامه‌اش را به فریادهای اعتراضی تبدیل کند. پنجشنبه، 
ساعت حقیقت برای محمد ربیعی در جهنم سرخ تبریز فرا می‌رسد.

   در ســمت مقابل، مهدی تارتار و گل‌گهری قرار دارند که پس 
از تحقیر ۵ بر یــک مقابل چادرملو، برای اعــاده حیثیت به تبریز 
می‌آیند. فراموش نکنیــم گل‌گهر در بازی رفت در ســیرجان با 
‌۵گل مقابل تراکتور زانو زد و حالا تارتار با انگیزه‌ای دوچندان برای 
انتقام‌گیری و بازگشت به روند معمولی، به‌دنبال شکار ربیعی است.

شبیخون به صدر
سپاهان می‌تواند برای یک‌شب هم که شده 

صدر را از استقلال بگیرد
درحالی‌که تمام نگاه‌ها به حواشی تهران و تبریز 
دوخته شده، سپاهان محرم نویدکیا در سکوت 
و با آرامشــی مرگبار، در حال آماده‌سازی برای 
یک شــبیخون تمام‌عیار به صدر جدول اســت. 
طلایی‌پوشــان اصفهان که با وجــود حذف از 
آســیا در بازی‌های اخیر لیگ جــان گرفته‌اند، 
روز جمعه به مصــاف پیکانــی می‌روند که این 
روزها در سراشیبی بحران، نای ایستادن ندارد. 
ســپاهان پس از ۲پیروزی روحیه‌بخش مقابل 
خیبر و اســتقلال خوزســتان، حالا با ‌۳۸امتیاز 
دقیقا در یک‌قدمی استقلال ایستاده است. برای 
محرم، بازی با پیکان فراتر از یک دیدار ســاده با 
تیمی رده‌پایین است؛ این بازی برای او فرصتی 
است تا پیش از آنکه سهراب بختیاری‌زاده روی 
نیمکت استقلال بنشــیند، با یک برد احتمالی، 
صدر جدول را به‌صورت موقــت تصاحب کند و 
فشار روانی خردکننده‌ای را به اردوی آبی‌ها در 

تهران تزریق کند.
پیکان اما در بدترین زمان ممکن به پست سپاهان 
خورده است. آنها در ‌۳بازی اخیر خود رنگ برد را 
ندیده‌اند و خط دفاعی‌شان مقابل ماشین گلزنی 
ســپاهان و مهره‌هایی مثل آلــوز و کاوه رضایی، 
متزلزل‌تر از همیشــه به‌نظر می‌رسد. پیکان که 
برای بقا می‌جنگد، احتمالا به یک بازی انتحاری و 
تدافعی رو می‌آورد، اما باید دید تیم‌ محرم نویدکیا 
که اصرار زیادی به باز کردن دفاع‌های چندلایه با 
پاس‌های کوتاه و متوالی دارد، می‌تواند به دروازه 
حریف برس��د یا نه. ســپاهان دیگر جای اشتباه 
ندارد. محــرم به خوبی می‌داند کــه قهرمانی در 
لیگ امسال، از مسیر پیروزی در همین بازی‌های 
به ظاهر ساده می‌گذرد. اگر سپاهان بتواند پیکان 
بی‌رمق را در تهران زمینگیر کند، رسما به مدعی 
شــماره یک قهرمانی تبدیل می‌شــود و به رقبا 
ثابت می‌کند کــه قهرمان نیمــه اول لیگ برای 
بازپس‌گیری تاج‌وتخت، هیچ رحمی به حریفان 

تهرانی نخواهد داشت.

لبه‌ پرتگاهلبه‌ پرتگاه
سهراب جمعه با استقلال مقابل فجر و پیروز قربانی استارت می‌زند و 

برای حفظ صدر و آرامش تیم و خودش، چاره‌ای جز پیروزی ندارد
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جمعه مستطیل ســبز ورزشگاه شــهدای شهر 
قدس، میزبان یکــی از دراماتیک‌ترین پرده‌های 
لیگ بیست‌وســوم اســت. نبــردی کــه فراتر 
از ۳امتیاز، جــدال اعتبار، انتقام و اثبات اســت. 
سهراب بختیاری‌زاده در حالی پس از پایان عصر 
ساپینتو، برای اولین‌بار رسما روی نیمکت استقلال 
می‌نشیند که میراثی سنگین را به ارث برده است؛ 
صدرنشــینی. او تیمی را تحویل گرفته که در قله 
ایســتاده، اما پاهایش لرزان است. در سوی دیگر، 
پیروز قربانی با فجر سپاسی ایســتاده؛ مردی که 
خودش را وارث برحق نیمکــت آبی می‌داند و حالا 
می‌آید تــا در قامت یک رقیــب بی‌رحم، عیار 

جانشین جدید را بسنجد.
   ســهراب کارش را با یک توفان شروع 
کرد. کنار گذاشتن 5بازیکن از تمرینات 
)عارف غلامی، ابوالفضل جلالی، آرمین 
سهرابیان، موسی جنپو و داکنز نازون( 
نشان داد که او برای مصلحت‌اندیشی 
به اســتقلال نیامده است. هرچند 
شاید این اســامی در این مقطع، 
ستون‌های تخریب‌ناپذیر تاکتیکی 
نباشند، اما سهراب 
با این کار 

عملا یک ریســک بزرگ کرد. او ترجیــح داد با تیمی 
خالص‌تر اما فرمانبردارتر به مصاف فجر برود. این جراحی 
انضباطی، پیامی به رختکن بــود تا همه‌ بدانند در عصر 
ســهراب، هیچ نامی بزرگ‌تر از استقلال نیست. اما این 
قاطعیت، تیغی دو لبه است؛ اگر او در گام اول نلغزد، این 
انضباط تبدیل به سوخت موتور قهرمانی می‌شود، اما اگر 
صدر را از دست بدهد، همین اخراج‌ها تبدیل به پتکی 

علیه او در رسانه‌ها خواهد شد.
   برای سهراب بختیاری‌زاده، این بازی فقط یک مسابقه‌ 
فوتبال نیست؛ یک اعاده حیثیت بزرگ است. او پس از 
دوره‌ قبلی حضورش در استقلال، یک سال خانه‌نشین 
بود. هیچ تیمــی در لیگ برتر ســراغ او نرفت و علامت‌ 
سؤال‌های بزرگی پیرامون دانش فنی و توان مدیریتی‌اش 
شکل گرفت. منتقدان می‌پرسیدند چرا کسی به مدافع 
سابق تیم ملی اعتماد نمی‌کند؟ حالا او برگشته است؛ 
آن هم در حساس‌ترین جایگاه ممکن. سهراب می‌داند 
که اگر می‌خواهد آن یک سال خانه‌نشینی را از حافظه‌ 
فوتبال ایران پاک کند، باید از همین هفته‌ اول با توپ پر 
شروع کند. او محکوم است به بردن؛ چرا که در استقلال، 
صدرنشینی که صدر را در بدو ورود از دست بدهد، فرصت 

زیادی برای جبران نخواهد داشت.
   داستان وقتی جذاب‌تر می‌شود که به نیمکت مقابل 
نگاه کنیم. پیروز قربانی، کاپیتان سابق و متعصب آبی‌ها، 

با فجر سپاسی به تهران می‌آید. پیروز در این فصل ثابت 
کرده که راه باطل کردن جادوی بزرگان را خوب بلد است. 
پیروزی بر پرسپولیس و تراکتور، کارنامه او را در نیم‌فصل 
دوم درخشان کرده اســت. قربانی به خوبی می‌داند که 
پیروزی بر استقلال ســهراب، نه‌تنها فجر را در جدول 
بالا می‌کشد، بلکه نام او را به‌عنوان گزینه‌ اصلی و مقتدر 
نیمکت استقلال در آینده‌ای نزدیک سر زبان‌ها می‌اندازد. 
پیروز به تهران می‌آید تا ثابت کند اگر سهراب با شانس و 
اقبال به این نیمکت رسیده، او با نتایج خیره‌کننده پشت 

در خانه‌اش ایستاده است.
   این بازی برای سهراب حکم مرز بین قهرمان و بازنده را 
دارد. او استقلال را در صدر تحویل گرفته و هواداران هیچ 
عذری را برای سقوط به رده دوم یا سوم نمی‌پذیرند. فشار 
رسانه‌ها از یک سو و سایه‌ سنگین پیروز قربانی از سوی 
دیگر، اتمسفر ورزشگاه را برای سهراب سنگین کرده است. 
او باید ثابت کند که آن یک سال دوری، نه از سر ضعف، که 
فرصتی برای بازسازی تفکراتش بوده است. جمعه، عصر 
جدید استقلال با سهراب آغاز می‌شود؛ یا با یک فریاد بلند 
برای تداوم صدرنشینی و یا با شروع تندباد انتقاداتی که 
می‌تواند خیلی زودتر از تصور، صندلــی او را لرزان کند. 
سهراب باید علامت ســؤال‌ها را با ۳امتیاز خانگی پاسخ 
دهد؛ وگرنه پیروز قربانی آماده اســت تا در قلب تهران، 

درس سختی به رفیق و رقیب قدیمی‌اش بدهد.


